REC
é‘\“ 400)*
"- . -
5“:‘;\—- N
¢ S
"Qnﬁ&
PARA:
CC:
DE:
ASUNTO:
FECHA:

COMISION INTERINSTITUCIONAL DE TRANSICION

<0 OF 0430)

N 2
N l “
e —— X\

MUELLE DE CABOTAJE
i —TTITE
LA CEIBA, ATLANTIDA 6% ﬁn"
MEMORANDUM

CINTYA LORILEY MEJIA VELIZ
OFICIAL PORTAL DE TRANSPARENCIA

ING. JEM ROSA
GERENTE GENERAL CITMC

LIC. OSCAR M. ALVAREZ
AUDITOR INTERNO MUNICIPAL

LIC. ALEXANDRA MARTIN
JEFE DE CONTABILIDAD

REMISION DE ESTADOS FINANCIEROS AL 30 DE ABRIL DEL 2023

17 DE MAYO DEL 2023

Por este medio de la presente se adjunta el informe mensual de estados financieros (Balance General, Estado de
Resultados) al 30 ABRIL del 2023. )

Sin otro particular, me suscribo de Ud.

Atte.

Escaneado con CamScanner


https://v3.camscanner.com/user/download

COMISION INTERINSTITUCIONAL DE TRANSICION DE MUELLE DE CABOTAJE

Ventas (Netas)

Gastos de Operacién

Actos Administrativos

Utilidad de Operacién (UAII)
Gastos Financieros

Comision por cheque devuelto
Comisiones Bancarias

Utilidad despues de Intereses
Otros Ingresos

Utilidad antes de Impuesto
Gastos No Deducibles:

Otros

Impuesto sobre la Renta por Pagar
Aportacion Solidaria Temporal

Utilidad del Perido

ESTADO DE RESULTADO
AL 30 DE ABRIL DEL 2023

20,103,936.39

12,515,280.65
7,588,655.74
134,522.78
134,522.78
7,454,132.96
86,755.86
7,540,888.82
2,222,010.56
9,743.91
1,885,222.21
327,044.44
5,318,878.26

Lic. ndra Martinez
rmd y Sello Contador

Escaneado con CamScanner


https://v3.camscanner.com/user/download

