

## COMISION INTERINSTITUCIONAL DE TRANSICION MUELLE DE CABOTAJE



LA CEIBA, ATLÁNTIDA

## **MEMORÁNDUM**

PARA:

**CINTYA LORILEY MEJIA VELIZ** 

**OFICIAL PORTAL DE TRANSPARENCIA** 

**ING. JEM ROSA** 

**GERENTE GENERAL CITMC** 

CC:

LIC. OSCAR M. ALVAREZ

**AUDITOR INTERNO MUNICIPAL** 

DE:

LIC. ALEXANDRA MARTINEZ/

**JEFE DE CONTABILIDAD** 

**ASUNTO:** 

**REMISION DE ESTADOS FINANCIEROS AL 30 DE ABRIL DEL 2023** 

**FECHA:** 

**17 DE MAYO DEL 2023** 

Por este medio de la presente se adjunta el informe mensual de estados financieros (Balance General, Estado de Resultados) al 30 ABRIL del 2023.

Sin otro particular, me suscribo de Ud.

Atte.

## COMISION INTERINSTITUCIONAL DE TRANSICION DE MUELLE DE CABOTAJE ESTADO DE RESULTADO AL 30 DE ABRIL DEL 2023

Ventas (Netas)			20,103,936.39
Gastos de Operación		_	12,515,280.65
Actos Administrativos		• -	
Utilidad de Operación (UAII)			7,588,655.74
Gastos Financieros			134,522.78
Comision por cheque devuelto		•	
Comisiones Bancarias		134,522.78	
Utilidad despues de Intereses			7,454,132.96
Otros Ingresos			86,755.86
Utilidad antes de Impuesto			7,540,888.82
Gastos No Deducibles:			2,222,010.56
Otros		9,743.91	
Impuesto sobre la Renta por Pagar		1,885,222.21	
Aportacion Solidaria Temporal		327,044.44	
Utilidad del Perido	o . 0/		5,318,878.26